
Službene novine Federacije BiH, broj 101/13  

Na osnovu člana 72. stav 4. Zakona o matičnim knjigama ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 37/12), federalni ministar unutrašnjih poslova donosi  

 

PRAVILNIK  
 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O SADRŽAJU, NAČINU I POSTUPKU 

VRŠENJA INSPEKCIJSKOG NADZORA U OBLASTI MATIČNIH KNJIGA  
 

Član 1.  
 

U Pravilniku o sadržaju, načinu i postupku vršenja inspekcijskog nadzora u oblasti matičnih 

knjiga ("Službene novine Federacije BiH", broj 63/12) u članu 4. stav 2. riječi: "za inspekcije 

koje nisu organizovane u okviru posebnog tijela uprave za inspekcijske poslove" brišu se, a broj 

"73/06" zamjenjuje se brojem "15/08".  

Član 2.  
 

U članu 23. stav 2. mijenja se i glasi:  

 

"Evidencija iz stava 1. ovog člana vodi se u knjizi evidencije o izvršenim inspekcijskim 

pregledima koja se izrađuje prema obrascu knjige koji se nalazi u prilogu ovog pravilnika i čini 

njegov sastavni dio. Obrazac knjige se sastoji od dva dijela, prvi dio čini naziv evidencije, a drugi 

sadržaj te evidencije."  

 

Iza stava 2. dodaje se novi stav 3., koji glasi:  

 

"Knjigu evidencije inspekcijskog nadzora vodi svaki inspektor posebno za inspekcijski nadzor 

koji on vrši."  

Član 3.  
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom novinama 

Federacije BiH".  

Broj 01-03-02-1-231 

17. decembra 2013. godine 

Sarajevo  



 

Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.  

 

 

 

  


